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Udgifterne ifølge Forslaget ville variere 홢 
jeg antager mellem 100,000 og 1300,000 Kr. 
i de første Aar 홢- og at Maximrimsudgifteii 
senere vil blive 200,000 Kr, saa er det- 
næste Spørgsmaal, der naturligt opstaaiz 
dette: bad er det, der ønskes vundet ved 
denne erudgift, og hvad Betydning har 
det, om det, der saaledes tilsigtes, naasj? 
Der er jo ganske vist ikke nogen Tvivl om, 
at- jeg tillægger enhver Forøgelse af Flaadens 
Materiel en overordentlig stor Betyd- 
ning; men jeg vil dog sige, at, 
der er to Ting, som jeg i Øieblikket 
tillægger, endnu større Vægt. Den ene er 
den, at det Materiel, som Flaaden til enhver 
Tid har, er saaledes vedli· eholdt og udrustet, 
at det er fuldt kampberet paa et Øieblik, 
og den anden er, at Flaadens Personel er 
saaledes udviklet, at ogsaa alle de Befalingss 
mænd virkelig ere til Stede, som behøves, 
navnlig i Mobiliseringsøieblikket, til at sætte 

-den Del af Flaaden i kampberedt Stand, som 
hurtigst kan blive det. Nu til Dags gjæ der 
det jo ikke saaledes som tidligere, a t  man 
har Uger til at forberede sig til en Krig; 
nu gjælder det om Dage, om saa hurtigt som 
muligt at have en faa stor Del af Flaaden 
som muligt kau1pberedt. Den første Del af 
dette, nemlig den forsvarlige Vedligeholdelse 
af Flaadens Materiel, som er en saa uund- 
gaaelig vigtig Sag for Flaaden, hører jo 
imidlertid ind under Bevillingerne paa Z 23 
paa Finantsloven og gaar altsaa ikke ind 
under denne Lov. Den anden Del, Flaadens 
Forsyning med det nødvendige Personale, 
for at Mobiliseringen kan ske hurtigt, forftaar 
jeg derimod er Maalet for det Lovforslag, 
som her ligger for. Af denne Maximums- 
udgift paa 200,000 Kr. falder omtrent 51,000 
Kr. paa Udvidelsen afSømin«ekorpset, 73,000 
Kr. paa Udvidelsen af Mafkinkorpset, kun 
26,00() Kr. paa« Udvidelsen af Søofficers- 
korp»set, og Retten, nogle mindre Beløb, paa 
Haandværkerkorpset, Lægekorpser o. f. v. 

Med Hensyn til Udvidelsen af Flaaden 
kan jeg være enig med den høitærede Mini- 
ster deri, at der er en væsentlig Forskjel paa 
de Fordringer, der stilledes til de værne- 
pligtigeBefalingsmcend, Maanedslieutenantev 
Reserveoffieerer o. s. v. i tidligere Tider og 

» nu, idet hele Flaadens Kampmaade ved Ind-- 
førelsen af Maskiner og det nye Artilleri er 
blevet saa overordentlig forskjellig fra før. 

J e g  længes imidlertid meget efter at faae 
nærmere Oplysninger 홢 hvad den høitærede 
Minister jo ogsaa bebudede 홢 om, hvor 
stortAntal af de paa Papiret værende værne- 
pligtige Befalingsmænd der virkelig kan for- 
udsættes at være tilstede i Mobiliseringsoie- 
blikket Efter hvad der er sagt mig, er nem- 

lig en hel Del af dem gaaet over i Stillinger, 
der ligge meget fjernt sra Flaadens Virksom- 
hed, saa at de altsaa ere mindre egnede til 
Tjenesten og endninFkere maa antages at 
være i udenrigsk Fart» saa« at der i det 
heldigste Tilfælde vil gaa Maaneder, inden 
de kunne komme tilbage. At Flaaden, naar 
den Jnobiliseresc med det nuværende 
indviklede Materiel, iiodveiidigvis maa 
have Befalingsmcend som eie fuldt 
bekjendte; med alle Særegenheder i de for- 
fkjellige Skibe og- deres Udrustningk det fore- 
kommer mig at være utvivlsomt. Jeg finder 
Fordringen om en Forøgelse med 12 faste 
Lieutenanter meget naturlig; men jeg kan 
ikke tilbageholde, at jeg rigtignok beklager 
den uheldige Indflydelse, som en Forogelse 
af den yngste Ofsieersklasse vil have paa 
Avancementsforholdene Jeg erkjender imid- 
lertid, ab det er fuldkommen berettiget, naar 
det fra den høitærede Ministers Side siges, 
at det ikke kan- nytte noget at forøge de 
høiere Klasser, naar man ikke tillige kan 
skaffe dem den Øvelse, som er nødvendig, og 
som ganske vist allerede er saa ringe, at naar 
det skulde gjennemfores vilde en væsentlig 
Forogelse af Udrustiiinxjskontoen blive nød- 
vendig, og det turde være mindre rimeligt, 
at en saadan- opnaas Det er derfor unæg- 
telig et moderat Forlangende, at der opret- 
tes en Forstærkningsafdeli1iasklasse, som paa- 
regnes anvendt til saadan Tjeneste, som ikke 
hører til den egentlige Konibattantklasse 
Jeg skal med Hensyn til dette Punkt tillade 
mig at spørge den høitærede Minister om 
endnu en Ubetydelighed nemlig om, hvad 
Aarsagen er til, at han i Lovforflagets Z 3 
har fastsat en anden Aldersgrændse» for Sø- 
officersklassen iForstærkningsafdeliiigen, end 
der er i Hærlovenz der er den sat til 65 og 
62 Aars Alderen, medens der her findes 65 
og 60 Aars Alderen Det er ikke noget: 
meget vigtigt Spørgsmaal, om disse Aldere 
ere ens eller ikke; men jeg kunde dog ønske 
at vide, hvorfor, denne Ændring er sket. 
Med ensyii til Søminekorpset turde det 
være klart, som alt antydet-af denhøitærede 
Minister, at der ikke gives nogensomhelst 
Stand i; Livet, hvorfra man kan hente Re- 
krutter til dette Korps. Man kan lade civile 
Læger gaa over til at blive militære Læger, 
man, kan lade Folk· af Handelsklassen gaa 
over til »orpleiningskorpset, men udenfor 
det egent ige Søminekorps findes næppe 
Personer, som have beskjæftiget sig med den 
Slags Ting, saa-at den Forøgelse, som her 
er foreslaaet, i Virkeli heden er nødvendig 
lige overfor et saa delikat Vaaben som dette, 
og som har faaet en aa væsentlig Forøgelse. 
홢 Med Hensyn til orslaget her har jeg 


